
Årsrapport 
2023



Faxe Kunst- og Musikforening bestræber sig på at arrangere 

koncerter af højeste kvalitet. Hvad musikværker angår, lægger vi 

hovedvægten på klassisk musik, men går heller ikke af vejen for 

nyere musik.

Faxe Kunst- og Musikforening har i 2023 med tak modtaget støtte 

fra Faxe kommune, Statens Kunstfond, Solistforeningen af 1921 

og medlemmerne. Tak til Vemmetofte Kloster, Faxe Kirke og 

Haslev Kirke for stor gæstfrihed, som tilsammen gør det muligt 

for Faxe Kunst- og Musikforening at gennemføre et varieret 

program på et højt musikalsk niveau. Og sidst, men ikke mindst, 

tak til Biografen Kanten for et fint samarbejde om kunst- og 

musikfilm.
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Om foreningen

Historie
Faxe Kunst- og Musikforening har rødder i Fakse Kulturhistoriske Museums-

forening fra 1924, i 1929 omdøbt til Museumsforeningen for Fakse og Omegn, 

fra 1963 Museums- og Kunstforeningen for Fakse Herred. Som navnene antyder, 

var formålene bl.a. at arbejde for etablering af egnsmuseum og lokalhistorisk 

arkiv.

Efterhånden fik aktiviteterne dog mere karakter af kunst og kultur, herunder 

musik- og litteraturaftener, afholdt privat eller på kommunale skoler.

I 1974 var aktiviteterne vedrørende geologisk museum og lokalhistorisk arkiv 

udskilt i separate foreninger, og formålet med at udbrede kendskabet til forskel-

lige musikarter fandt fremover sted i regi af Fakse Kunst- og Kulturforening. 

1974 må derfor betragtes som foreningens egentlige begyndelsesår.

Årene fremover forløb med arrangementer med klassisk musik, foredrag, 

udflugter og enkelte tilløb til kunstudstillinger.

I 2005 ændres navnet til det nuværende Faxe Kunst- og Musikforening, og 

allerede tidligere end 2007, hvor Fakse, Rønnede og Haslev kommuner 

sammenlægges til Faxe Kommune, var aktiviteterne bredt ud til hele den 

kommende, nye kommune.

Derved har foreningen fra starten medvirket til nedbrydning af de barrierer, 

der ofte besværliggør administrative sammenlægninger.
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I dag kommer foreningens medlemmer og publikum både fra Faxe Kommune og 

nabokommunerne Køge, Næstved, Sorø, Ringsted, Stevns og Vordingborg, ja enkelte 

endda helt fra Storkøbenhavn.

Tidligere koncerter
Faxe Kunst- og Musikforening har gennem sin efterhånden lange historie arrangeret 

et meget stort antal klassiske koncerter af vidt forskellig art. Op til år 2006 havde der 

fra foreningens begyndelse i 1974 været opført næsten 200 koncerter. Oplysninger 

om koncerterne fra forrige århundrede fortoner sig desværre i arkivalierne. 

Årsprogrammerne fra år 2000 og fremefter har imidlertid været tilgængelige 

for digitalisering og føjer yderligere over 100 arrangementer til listen, i alt 

mere end 300 arrangementer siden 1974. De giver tilsammen indblik i et 

varieret og professionelt tilbud til lokalsamfundet. Find dem på 
www.faxekunstogmusik.dk/tidligerekoncerter
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Koncertsteder
Foreningen skal tilgodese hele Faxe kommune, ikke mindst geografisk. Derfor 

har vi aktuelt koncertsteder i Faxe Kirke, Haslev Kirke, Kultunariet og 

Vemmetofte Kloster.

Historisk har foreningen også afholdt koncerter på andre lokaliteter, herunder 

f.eks. Gisselfeld Kloster, Jomfruens Egede, Rønnede Kro, Ulse kirke, Sankt 

Peders Kapel, Haslev Udvidede Højskole, Galleri Emmaus, samt en række af 

Faxe Kommunes skoler og øvrige kirker.

Koncert i Faxe Kirke Koncert i Haslev Kirke

Koncert i Kultunariet Koncert i Vemmetofte Kloster
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Bestyrelsen
På generalforsamlingen 2023, der afholdtes den 28. marts 2023, konstitueredes 

bestyrelsen i Faxe Kunst- og Musikforening som følger:
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Medlemskab
Medlemskab af Faxe Kunst- og Musikforening koster 175 kr. pr. person.

Medlemsfordelene er reduceret billetpris ved ALLE koncerter, tilsendelse af 

koncertprogrammet, samt glæden ved at støtte kulturen i Faxe kommune.

Koncertprogrammet fremsendes til medlemmer midt i december.

Nyt medlemskab og fornyelse kan ske via www.faxekunstogmusik.dk samt:

Konto nr. 2520-0320 680 298, eller kontant.

Øvrige henvendelser vedrørende medlemskab: 

Lis Ella Fruervang, e-mail:  lis.fruervang@icloud.com

Den årlige generalforsamling i 2023 fandt sted: 

Tirsdag den 28. marts kl. 19 i mødelokalet Romanen, Haslev Bibliotek

Nyt medlemskab og fornyelse kan også ske via foreningens hjemmeside 

på www.faxekunstogmusik.dk. 

Man lægger en billet i kurven og betaler med kort eller Mobilepay, hvorefter man 

får sit medlemsbevis på mail og/eller besked:
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Koncerter og billetter
Der kan købes e-billetter til hele året på foreningens hjemmeside frem til koncerten 

afholdes.

På billetsiden på www.faxekunstogmusik.dk kan man vælge mellem:

• IKKE MEDLEM  (200 kr.)

• MEDLEM  (150 kr.)

• UNGE UNDER 18 år.  (gratis adgang)

Faxe Kunst- og Musikforening bruger Place2Book som billetsystem. Det fungerer 

enkelt ved at man lægger en billet i kurven, indtaster navn, adresse, e-mail og 

mobilnummer, hvorefter man betaler med kort eller Mobilepay. Herefter får man sin 

billet via mail og/eller mobilbesked:

Ved indgangen viser man sin billet i udprint eller på mobil.

Ved indgangen kan der også betales kontant eller på Mobilepay 39 391

Har man ikke mulighed for at bruge det digitale billetsystem, kan man kontakte

Lis Ella Fruervang på mobil: 2815 5072, e-mail: lis.fruervang@icloud.com

Dørene åbnes 30 minutter før koncerten.

Der bydes på et mindre traktement, drinks eller kaffe/kage ved hvert arrangement.
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Forkvindens beretning

Arrangementer

2023 har været et meget aktivt år, med 8 koncerter, en kulturnat koncert, 

Ensemblets forårsfestival og fire biografforestillinger.

ALLE koncerter blev en succes, selvom den norske tenor Petter Moen mistede 

stemmen under nytårskoncerten. Brantelid koncerten var udsolgt tre måneder før 

koncerten, og alligevel udeblev 18! Det har vi aldrig oplevet tidligere, hvilket 

også blev drøftet af bestyrelsen, men vi besluttede ikke at ændre på billetsalgs-

proceduren.
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Andreas Brantelid drager hjem efter en 

udsolgt koncert på Vemmetofte - et af 

sæsonens absolutte højdepunkter.

De fire film i biografen var: Jørgen Leth 

filmen Music for Black Pigeons, 

MUNCH, VERMEER og THE MUSIC 

OF SILIENCE alle gav også et tilfreds-

stillende fremmøde. Jeg remser dem op, 

fordi de ikke indgår i det trykte program.

Vi har fået et fint samarbejde med 

KUNSTKLUBBEN FAXE, om at de 

også reklamerer for FILM, der om-

handler kunst i en eller anden form. 

Vi er nu efter coronatiden oppe på, at 

der næsten er udsolgt ved hver koncert. 

Vi kommer ikke helt så let til de solgte 

billetter som for 3-4 år siden. Der skal 

en del PR arbejde indover. 

Vi måtte også købe annoncer på 

Facebook og i Stevnsbladet, uden at det 

hjalp på billetsalget.



Vi eksperimenterede med at tilkøbe Knud Romer foredrag til den ellers gratis koncert 

med ENSEMBLET. Det var ikke nogen god ide, vi satte 17.000 kr. til. 

Vi har fortsat et højt antal medlemmer, nemlig 140 i 2023.

Bestyrelsesarbejdet
Poul har udarbejdet en kontraktformular, som med tiden skal anvendes til de 

kunstnere, som ikke er tilknyttet en manager eller bureau.

Vi har arbejdet på at få en flot 50 års jubilæumskoncert, som blev en god oplevelse, 

publikum og gæster var meget tilfredse med koncerten og traktementet. 75 solgte 

billetter.

Poul (mest Poul) og jeg har med bestyrelsens opbakning også netop fået søsat en ny 

hjemmeside, som får megen ros, og med rette. Den er flot.

Så alt i alt er FKM en professionel og solid forening.

Med disse ord vil jeg sige tak for de to år, som jeg lovede at tage som forkvinde. 

Det har været lærerigt og arbejdsomt. Jeg er særlig glad for, at Caroline og jeg har 

udarbejdet og finpudset en forretningsorden. Med den, Poul's årsrapport og Hans’ 

bibel, så er bestyrelsen godt rustet. Og ikke mindst med Ida's, Magnus' og Hans’ 

musikfaglige kompetencer.

Jeg ser nu frem til at fortsætte som menigt bestyrelsesmedlem, med ansvar for 

medlemsservice, den trykte brochure, nyhedsbreve og samarbejdet med Biografen 

Kanten om relevante film.

FKM har nu en ressourcestærk bestyrelse, hvor mange roller er faldet på plads, og 

alle yder det bedste, de kan. 

STOR TAK for det.

Lis Ella Fruervang

18. marts 2024 
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